
João Pessoa - Terça-feira, 30 de Janeiro de 2024 Diário Ofi cial12

LICITAÇÕES

Secretaria de Estado
da Administração

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 346/2023 – PROCESSO Nº 19.000.000096.2023 
OBJETO/ÓRGÃO(S):  REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
E DESCARTÁVEL, destinado a SEAD, SEPLAG, FUNDAC, SEAP, SEG, DETRAN E FUNAD.

MANDADO DE CITAÇÃO

Secretaria de Estado 
da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

MANDADO DE CITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº SEE-PRC-2023/41948

A Comissão Permanente de Inquérito foi instituída pela Portaria nº 409/2023, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado da Paraíba no dia 09 de agosto de 2023 e Processo Administrativo Disciplinar 
instaurado pela Portaria nº 691/2023, publicada no Diário Ofi cial do Estado da Paraíba em 16 de 
dezembro de 2023.
CITAR o (a) servidor (a) Adelina Maria dos Santos Lima - matrícula nº. 111.298-8, a fi m de 
apresentar DEFESA ESCRITA no prazo de 10 (dez) dias, em relação ao caso de abandono de 
cargo que lhe é imputado no TERMO DE INDICIAÇÃO (cópia em anexo), objeto do presente 
Processo Administrativo Disciplinar, com fulcro no Art. 128 da LC 58/2003.

EDITAL E AVISO

Loteria do Estado
da Paraíba

LOTERIA DO ESTADO DA PARAÍBA

RESULTADO DA HABILITAÇÃO DOCUMENTAL EM CARÁTER DEFINITIVO 
DO EDITAL N° 003/2023 E CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE CONCEITO

A Comissão Técnica de Avaliação de Soluções Tecnológicas, designada pela Portaria nº 033, de 23 de 
agosto de 2023, publicada no D.O.E. em 26/08/2023, cuja atuação foi prorrogada pela Portaria, nº 038 
de 28 de dezembro de 2023, por meio deste instrumento, em virtude do consubstanciado no Edital n° 
003/2023 - CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO DE OPERADORES LOTÉRICOS 
MODALIDADE APOSTAS DE QUOTA FIXA (AQF) – publicado do Diário Ofi cial do Estado da Paraíba 
de 10 de novembro de 2023, cuja prorrogação de prazos foi publicada no  Diário Ofi cial do Estado da 
Paraíba do dia 07 de dezembro de 2023, nos termos do edital, vem, por meio deste ato dar publicidade  
à relação de empresas que tiveram sua habilitação documental defi nitiva deferida para exploração de 
jogos lotéricos na modalidade  por quota fi xa:

EMPRESA - CNPJ PROCESSO STATUS
SDL LOTERIAS - CNPJ 04.992.909/0001-24 LTP-PRC-2023/01019 Habilitação documental defi nitiva
REALEZA DA SORTE PB ATIVIDADE INTERMEDIAÇÃO E 
AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E NEGÓCIOS LTDA - CNPJ 
43.826.948/0001-03

LTP-PRC-2023/01021 Habilitação documental defi nitiva

LEMA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES SA - CNPJ 
46.300.179/0001-01

LTP-PRC-2023/01022 Habilitação documental defi nitiva

LAGUNA SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ 50.920.462/0001-
03

LTP-PRC-2023/01023 Habilitação documental defi nitiva

A FIEL SPORTS LTDA - CNPJ 49.639.369/0001-38 LTP-PRC-2024/00008 Habilitação documental defi nitiva

As empresas constantes na lista acima serão notifi cadas em seus endereços eletrônicos para a prova de 
conceito (POC), nos termos do item 13.6 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CRE-
DENCIAMENTO DE OPERADORES LOTÉRICOS NA MODALIDADE QUOTA FIXA n° 003/2023/
LOTEP. Segue os horários agendados para consecução do POC:

EMPRESA DIA HORÁRIO
SDL LOTERIAS - CNPJ 04.992.909/0001-24 19/02/2024 09h:00min
REALEZA DA SORTE PB ATIVIDADE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS 
E NEGÓCIOS LTDA - CNPJ 43.826.948/0001-03

19/02/2024 13h:00min

LEMA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES SA - CNPJ 46.300.179/0001-01 20/02/2024 09h:00min
LAGUNA SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ 50.920.462/0001-03 20/02/2024 13h:00min
A FIEL SPORTS LTDA - CNPJ 49.639.369/0001-38 20/02/2024 16h:00min

Nos termos do item 13.6 do edital é necessário que o credenciado confi rme, pelo e-mail credenciamen-
to@lotep.pb.gov.br sua participação com no mínimo 5 (cinco) dias de antecedência da data estipulada.
A prova de conceito será realizada no Centro Administrativo Estadual, situado na Av. João da Mata, n° 
200 - Jaguaribe, João Pessoa/PB, CEP.: 58.015-020.

João Pessoa (PB), 29 de janeiro de 2024.

DOUGLAS BRANDÃO DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Técnica de Avaliação de 
Soluções Tecnológicas

ABRAÃO DE OLIVEIRA ARAÚJO
(membro)

RAFAEL NUNES DE SÁ SANTOS
(membro)

FRANCISCO DE ASSIS COSTA DE ALBU-
QUERQUE JÚNIOR
(membro)

LÍLIAN PALMEIRA COSTA
(membro)

ELISA PEIXOTO DE MACEDO
(membro)

GABRIEL DE SOUZA ROLIM
(membro)

Caso não seja acostado a DEFESA ESCRITA, no prazo legal o servidor será considerado revel, de 
acordo com o que preconiza o Art. 152, parágrafo único da Lei Complementar 58/2003.
É assegurado ao servidor vistas aos autos, na sede da CPI/SEECT, de segunda à sexta-feira, das 08:00h 
às 12:00h e de 13:00h às 16:30h.

João Pessoa, [data da assinatura digital]
(assinado digitalmente)

Bel. José Rofrants Lopes Casimiro Junior PRESIDENTE DA CPI/SEE-PB

EDITAL DE CREDENCIAMENTO
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

AVISO 
RESULTADO CREDENCIAMENTO OSC’S Nº 01

A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano - SEDH, torna público a Organização da So-
ciedade Civil (OSC) credenciada que se submeteu ao Edital de Credenciamento publicado no DOE/
PB de 31/03/2021.

CNPJ INSTITUIÇÃO

06.001.743/0001-62
ORGANIZACAO PAPEL MARCHE 
(SDH-PRC-2023/05328)

O edital segue aberto, e os demais interessados deverão entregar os documentos requeridos para partici-
pação do credenciamento na Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano endereçados a Comissão 
de Seleção Credenciamento OSC’s localizada na Av. Epitácio Pessoa, 2501, Bairro dos Estados CEP 
58030-002 – João Pessoa - PB e poderão obter o Edital e seus anexos através do link: <https://paraiba.
pb.gov.br/diretas/secretaria-de-desenvolvimento-humano/editais1-1>; e do email: sedh.credenciamento.
osc@gmail.com. Demais informações poderão ser obtidas na Secretaria de Desenvolvimento Humano 
no setor Jurídico e setor de Licitação, das 13h às 17h de segunda a sexta-feira pelos Telefones: (083) 
3133-4070; 3133- 4069.

João Pessoa – PB, 25 de janeiro de 2023
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA

Secretário de Estado do Desenvolvimento Humano

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

EDITAL E AVISO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA (SES-PB) 

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA (ESP-PB) 

1ª ERRATA DO EDITAL ESP-PB Nº 010/2023
A Secretaria de Estado da Saúde daParaíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba 
(ESP-PB), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a Errata 01 do Edital ESP-PB 010/2023, 
referente à Adesão ao Convênio e ao Acordo de Cooperação Técnica da Rede Escola SUS – PB.
1) ONDE SE LÊ:
A Secretaria de Estado da Saúde (SES-PB), através da Escola de Saúde Pública do Estado (ESP-PB), 
CONVOCA as Instituições de Ensino (Ies) privadas que desenvolvem atividades nos serviços de saúde do 
Estado, que pretendem utilizar os serviços de saúde do Estado através de estágio, pesquisa, extensão e/ou 
com programas de residência médica e multiprofi ssional, para adesão ao CONVÊNIO E AO ACORDO 
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DA REDE ESCOLA SUS-PB, nos termos dos anexos I e II, no prazo 
máximo de 20 (vinte) dias úteis, a contar da publicação deste edital.
LEIA-SE:
A Secretaria de Estado da Saúde (SES-PB), através da Escola de Saúde Pública do Estado (ESP-PB), 
CONVOCA as Instituições de Ensino (Ies) privadas que desenvolvem atividades nos serviços de saúde 
do Estado, que pretendem utilizar os serviços de saúde do Estado através de estágio, pesquisa, exten-
são e/ou com programas de residência médica e multiprofi ssional, para adesão ao CONVÊNIO E AO 
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DA REDE ESCOLA SUS-PB, nos termos dos anexos I e II, 
até a data de 29 de março de 2024.

João Pessoa, 26 de janeiro de 2024.
COMISSÃO DO EDITAL 010/2023 ESP-PB

Lote 07:
Não houveram empresas habilitadas

João Pessoa, 29 de janeiro de 2024
Jorge Luiz de Souza Junior

Matricula 946.232-5
Presidente da Comissão de Credenciamento

Vinicius Medeiros de Morais
Matricula917.232-5

Membro da Comissãode Credenciamento
Francisco de Assis Gondim

Matricula 176.568-0
Membro da Comissãode Credenciamento

NRE
Realce


